
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Presidente Venceslau, conforme Lei Municipal nº 3.696, de 11 de fevereiro de 2021

 Instituído conforme Lei Municipal nº 3.696, de 11 de fevereiro de 2021

Quinta-feira, 28 de outubro de 2021

Diário Oficial
Eletrônico

PRESIDENTE VENCESLAU
Ano I | Edição nº 155

EXPEDIENTE

O Diário Oficial de Presidente Venceslau, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
do Poder Executivo e Legislativo Municipal, além de 
órgãos da Administração Direta e Indireta do Município, 
sendo referidas entidades inteiramente responsáveis 
pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Presidente 
Venceslau poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do endereço eletrônico: www.
presidentevenceslau.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
presidentevenceslau

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau
CNPJ 46.476.131/0001-40
Travessa Tenente Osvaldo Barbosa, nº 180
Telefone: (18) 3272-9090
Site: www.presidentevenceslau.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
presidentevenceslau

Câmara Municipal de Presidente Venceslau
CNPJ 51.391.944/0001-78
Avenida Dom Pedro II, nº 289
Telefone: (18) 3271-4622
Site: www.camarapv.sp.gov.br

IPREVEN - Instituto de Previdência Municipal de 
Presidente Venceslau
CNPJ 49.597.552/0001-18
Rua José Bonifácio,  n° 213 - Centro
Telefone: (18) 3272-3137
Email: ipreven@presidentevenceslau.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Licitações e Contratos	 5
Aviso de Licitação	 5
Vigilância Sanitária	 5
Comunicados	 5

https://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/presidentevenceslau
https://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/presidentevenceslau
https://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/presidentevenceslau
https://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/presidentevenceslau


Quinta-feira, 28 de outubro de 2021 2IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 155

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais Decretos

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau 
 
 

CNPJ 46.476.131/0001-40 
 

Travessa Tenente Osvaldo Barbosa, nº 180 
Centro 
Fone: (018) 3272-9090 

CEP 19400-000 
Fax: (018)  3271-2999 

Presidente Venceslau, SP 
e-mail: pmpv@presidentevenceslau.sp.gov.br 

http://www.presidentevenceslau.sp.gov.br 

DECRETO Nº 159/2021 de 19/10/2021. 
 

“Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar por Excesso de 
Arrecadação e Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação Orçamentária, que especifica e 
dá outras providencias”. 

 
BÁRBARA MEDEIROS VILCHES, Prefeita Municipal de Presidente Venceslau, 

São Paulo, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º.- Nos termos do Inciso I do Artigo 4º da Lei 3.692 de 03/12/2020 e do art 43 

da Lei Federal nº 4.320 de 17/03/1964, combinado com o art 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 
Poder Executivo autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal Presidente Venceslau um 
Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 98.000,00 (noventa e 
oito mil reais). 

 
    (+) CRÉDITO SUPLEMENTAR   

Unidade:  02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S. 
 

342  10.301.0020-1.012 02 4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 98.000,00 

     TOTAL 98.000,00 

 
Art. 2º.- Nos termos do Inciso I do Artigo 4º da Lei 3.692 de 03/12/2020 e do art 43 

da Lei Federal nº 4.320 de 17/03/1964, combinado com o art 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 
Poder Executivo autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal Presidente Venceslau um 
Crédito Adicional Suplementar por Anulação, no valor de R$ 467.400,00 (quatrocentos e sessenta e 
sete mil e quatrocentos reais). 

 
   (+) CRÉDITO SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.05.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. FINANÇAS  
71 04.123.0006-2.020 01 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 230.000,00 

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S.  
112 10.301.0020-1.03 05 4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 160.000,00 

Unidade: 02.08.03 COORDEANDORIA DO FUNDEB  
195 12.361.0015-2.004 02 3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 27.400,00 

Unidade: 02.10.02 COORDEANDORIA DE OBRAS E SERVIÇOS  
268 17.512.0011-1.003 01 4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 50.000,00 

    TOTAL 467.400,00 

 
Art. 3º.- Para cobertura das despesas com a execução do artigo 2º deste 

Decreto serão utilizados recursos provenientes de reduções/anulações parcial ou total de 
dotações orçamentárias das Secretarias conforme detalhamento abaixo: 

 
   (-) ANULAÇÕES 

Unidade: 02.04.01 COORD. DE ADMINISTRAÇÃO DA S. M. ADM.  
42 04.122.0005-2.020 01 3.3.90.40.00 Serviços de Tec. da Informação e Comunicação 50.000,00 

Unidade: 02.06.02 DEP DE GESTÃO DO SIST. MUN. DE ASSIST. SOCIAL  
78 08.244.0007-2.004 01 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 50.000,00 

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S.  



Quinta-feira, 28 de outubro de 2021 3IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 155

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau 
 
 

CNPJ 46.476.131/0001-40 
 

Travessa Tenente Osvaldo Barbosa, nº 180 
Centro 
Fone: (018) 3272-9090 

CEP 19400-000 
Fax: (018)  3271-2999 

Presidente Venceslau, SP 
e-mail: pmpv@presidentevenceslau.sp.gov.br 

http://www.presidentevenceslau.sp.gov.br 

119 10.301.0017-2.004 05 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 160.000,00 

348 10.301.0017-2.004 01 3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previdenc. Servidor ou do Militar 100.000,00 

Unidade: 02.08.02 COORDENADORIA DE ENSINO BÁSICO  
180 12.361.0008-2.004 01 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 30.000,00 

Unidade: 02.08.03 COORDENADORIA DO FUNDEB  
198 12.361.0015-2.004 02 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 27.400,00 

Unidade: 02.10.02 COORDEANDORIA DE OBRAS E SERVIÇOS  
274 17.512.0011-2.020 01 3.3.90.30.00 Material de Consumo 50.000,00 

    TOTAL 467.400,00 

 
Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de publicação, retroagindo seus efeitos 

a 08/10/2021. 
 
Art 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

BÁRBARA MEDEIROS VILCHES 
- Prefeita Municipal - 



Quinta-feira, 28 de outubro de 2021 4IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 155



Quinta-feira, 28 de outubro de 2021 5IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 155

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 43/2021
Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau – SP, a licitação na modalidade de Pregão Eletrônico 
nº 43/2021, Processo nº 1807/2021 do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE CARNÊS DE IPTU 
- IPTU 2022 - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO 
I - ENTREGA ÚNICA. A realização do Pregão será no dia 16 
de novembro de 2021 com início às 09:00 horas. A sessão 
pública se dará por meio do sistema eletrônico no Portal: Bolsa 
de Licitações do Brasil – BLL no endereço www.bll.org.br. O 
edital na íntegra estará disponível para consulta através do 
site: www.presidentevenceslau.sp.gov.br, ou por solicitação 
no e-mail: licitacaopv@hotmail.com Mais informações fone 
(0xx18) 3272-9150.

BARBARA MEDEIROS VILCHES

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 46/2021
Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau – SP, a licitação na modalidade de Pregão 
Eletrônico nº 46/2021, Processo nº 1842/2021 do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO 
DE GEOTECNOLOGIAS E ATUALIZAÇÃO DE DADOS NO 
CADASTRO TECNICO MULTIFINALISTARIO DO MUNICIPIO 
DE PRESIDENTE VENCESLAU, CONFORME EDITAL E 
TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO. A realização do 
Pregão será no dia 12 de novembro de 2021 com início às 
15:00 horas. A sessão pública se dará por meio do sistema 
eletrônico no Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL no 
endereço www.bll.org.br. O edital na íntegra estará disponível 
para consulta através do site: www.presidentevenceslau.
sp.gov.br, ou por solicitação no e-mail: licitacaopv@hotmail.
com Mais informações fone (0xx18) 3272-9150.

BARBARA MEDEIROS VILCHES

Prefeita Municipal

Vigilância Sanitária

Comunicados

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDESETOR DE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA-COMUNICADO N° 07/21

Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo: 
074/20 VSM-PV Data de Protocolo: 17/03/2020 CEVS: 
354150516-863-000043-1-6 CEVS: 354150516-863-000044-
1-3 CEVS: 354150516-863-000043-1-6 Data de Validade: 
Razão Social: ANA MARIA FERREIRA MIGUEL CNPJ/CPF: 
10434392855 Endereço: Rua JORGE TIBIRIÇA, 1362-A 
CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 19400-
000 UF: SP Resp. LEGAL: ANA MARIA FERREIRA MIGUEL 
CPF: 10434392855 Resp. Técnico: ANA MARIA FERREIRA 
MIGUEL CPF: 10434392855 CBO: 223208 Conselho Prof.: 
CRO No. Inscr.:48.767 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Indefere 
o(a) Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS 
X ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL. em razão de SOMOS 
PELO INDEFERIMENTO DA PRESENTE SOLICITAÇÃO 
DE RENOVAÇÃO PROT. 074/20 VSM-PV DE 17/03/20 
POR MOTIVO DE ENCERRAMENTO DAS ATIVIDADES 
ODONTOLÓGICAS EXERCIDAS PELO DRA. ANA MARIA 
FERREIRA MIGUEL, CEVS 354150516-863-000043-1-6 
(ESTAB.) E 354150516-863-000044-1-3 (EQUIP) NESSE 
ATUAL ENDEREÇO, A MESMA PASSARÁ A ATENDER 
SOMENTE NO ENDEREÇO DO OUTRO CONSULTÓRIO. 
OBS: A RESPONSÁVEL IRÁ PROVIDENCIAR A SOLICITAÇÃO 
DE CANCELAMENTO DA LICENÇA.

Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo: 
074/20 VSM-PV Data de Protocolo: 17/03/2020 CEVS: 
354150516-863-000043-1-6 CEVS: 354150516-863-000043-
1-6 CEVS: 354150516-863-000043-1-6 Data de Validade: 
Razão Social: ANA MARIA FERREIRA MIGUEL CNPJ/CPF: 
10434392855 Endereço: Rua JORGE TIBIRIÇA, 1362-A 
CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 19400-
000 UF: SP Resp. LEGAL: ANA MARIA FERREIRA MIGUEL 
CPF: 10434392855 Resp. Técnico: ANA MARIA FERREIRA 
MIGUEL CPF: 10434392855 CBO: 223208 Conselho Prof.: 
CRO No. Inscr.:48.767 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Indefere 
o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. em 
razão de SOMOS PELO INDEFERIMENTO DA PRESENTE 
SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO PROT. 074/20 VSM-PV 
DE 17/03/20 POR MOTIVO DE ENCERRAMENTO DAS 
ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS EXERCIDAS PELO DRA. 
ANA MARIA FERREIRA MIGUEL, CEVS 354150516-863-
000043-1-6 (ESTAB.) E 354150516-863-000044-1-3 (EQUIP) 
NESSE ATUAL ENDEREÇO, A MESMA PASSARÁ A ATENDER 
SOMENTE NO ENDEREÇO DO OUTRO CONSULTÓRIO. 
OBS: A RESPONSÁVEL IRÁ PROVIDENCIAR A SOLICITAÇÃO 
DE CANCELAMENTO DA LICENÇA.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
082/21 VSM-PV Data de Protocolo: 12/03/2021 CEVS: 



Quinta-feira, 28 de outubro de 2021 6IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 155

354150516-863-000012-1-0 CEVS: 354150516-863-000012-
1-0 CEVS: 354150516-863-000012-1-0 Data de Validade: 
26/03/2022 Razão Social: AIMARA LOPES BARRETO 
SORIANO CNPJ/CPF: 07424199838 Endereço: Rua DJALMA 
DUTRA, 154 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU 
CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: AIMARA LOPES 
BARRETO SORIANO CPF: 07424199838 Resp. Técnico: 
AIMARA LOPES BARRETO SORIANO CPF: 07424199838 
CBO: 223236 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:38.231 UF:SP 
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
082/21 VSM-PV Data de Protocolo: 12/03/2021 CEVS: 
354150516-863-000012-1-0 CEVS: 354150516-863-000013-
1-7 CEVS: 354150516-863-000012-1-0 Data de Validade: 
26/03/2022 Razão Social: AIMARA LOPES BARRETO 
SORIANO CNPJ/CPF: 07424199838 Endereço: Rua DJALMA 
DUTRA, 154 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU 
CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: AIMARA LOPES 
BARRETO SORIANO CPF: 07424199838 Resp. Técnico: 
AIMARA LOPES BARRETO SORIANO CPF: 07424199838 
CBO: 223236 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:38.231 UF:SP 
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do 
Equipamento: RAIOS X ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
083/21 VSM-PV Data de Protocolo: 12/03/2021 CEVS: 
354150516-863-000018-1-3 CEVS: 354150516-863-000018-
1-3 CEVS: 354150516-863-000018-1-3 Data de Validade: 
26/03/2022 Razão Social: SELMA SUELI PERCY SANCHES 
CNPJ/CPF: 04946934871 Endereço: Rua ALMIRANTE 
BARROSO, 269 CENTRO Município: PRESIDENTE 
VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: SELMA 
SUELI PERCY SANCHES CPF: 04946934871 Resp. Técnico: 
SELMA SUELI PERCY SANCHES CPF: 04946934871 CBO: 
223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:22.173 UF:SP O 
Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
083/21 VSM-PV Data de Protocolo: 12/03/2021 CEVS: 
354150516-863-000018-1-3 CEVS: 354150516-863-000019-
1-0 CEVS: 354150516-863-000018-1-3 Data de Validade: 
26/03/2022 Razão Social: SELMA SUELI PERCY SANCHES 
CNPJ/CPF: 04946934871 Endereço: Rua ALMIRANTE 
BARROSO, 269 CENTRO Município: PRESIDENTE 
VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: SELMA 
SUELI PERCY SANCHES CPF: 04946934871 Resp. Técnico: 
SELMA SUELI PERCY SANCHES CPF: 04946934871 CBO: 
223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:22.173 UF:SP Resp. 
Técnico: GILMAR DE ALMEIDA SANCHES CPF: 78135117868 
CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:24.983 UF:SP 
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do 
Equipamento: RAIOS X ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
084/21 VSM-PV Data de Protocolo: 12/03/2021 CEVS: 
354150516-864-000018-1-3 CEVS: 354150516-864-000018-
1-3 CEVS: 354150516-864-000018-1-3 CEVS: 354150516-
864-000018-1-3 CEVS: 354150516-864-000018-1-3 Data 
de Validade: 08/02/2022 Razão Social: INSTITUTO DE 
RADIOLOGIA ODONTOLÓGICA ARMANDO M. SATO S/S 
LTD CNPJ/CPF: 08.916.419/0001-08 Endereço: Avenida 
D. PEDRO II, 845 855 CENTRO Município: PRESIDENTE 
VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: 
ARMANDO MASSAO SATO CPF: 07862037812 Resp. 
Técnico: ARMANDO MASSAO SATO CPF: 07862037812 
CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:53824 UF:SP 
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
084/21 VSM-PV Data de Protocolo: 12/03/2021 CEVS: 
354150516-864-000018-1-3 CEVS: 354150516-864-000020-
1-1 CEVS: 354150516-864-000018-1-3 Data de Validade: 
08/02/2022 Razão Social: INSTITUTO DE RADIOLOGIA 
ODONTOLÓGICA ARMANDO M. SATO S/S LTD CNPJ/CPF: 
08.916.419/0001-08 Endereço: Avenida D. PEDRO II, 845 
855 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: ARMANDO MASSAO SATO 
CPF: 07862037812 Resp. Técnico: ARMANDO MASSAO 
SATO CPF: 07862037812 CBO: 223208 Conselho Prof.: 
CRO No. Inscr.:53824 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS X 
ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
084/21 VSM-PV Data de Protocolo: 12/03/2021 CEVS: 
354150516-864-000021-1-9 CEVS: 354150516-864-000018-
1-3 CEVS: 354150516-864-000018-1-3 Data de Validade: 
08/02/2022 Razão Social: INSTITUTO DE RADIOLOGIA 
ODONTOLÓGICA ARMANDO M. SATO S/S LTD CNPJ/CPF: 
08.916.419/0001-08 Endereço: Avenida D. PEDRO II, 845 
855 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: ARMANDO MASSAO SATO 
CPF: 07862037812 Resp. Técnico: ARMANDO MASSAO 
SATO CPF: 07862037812 CBO: 223208 Conselho Prof.: 
CRO No. Inscr.:53824 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS X 
ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
084/21 VSM-PV Data de Protocolo: 12/03/2021 CEVS: 
354150516-864-000019-1-0 CEVS: 354150516-864-000018-
1-3 CEVS: 354150516-864-000018-1-3 Data de Validade: 
08/02/2022 Razão Social: INSTITUTO DE RADIOLOGIA 
ODONTOLÓGICA ARMANDO M. SATO S/S LTD CNPJ/CPF: 
08.916.419/0001-08 Endereço: Avenida D. PEDRO II, 845 
855 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: ARMANDO MASSAO SATO 
CPF: 07862037812 Resp. Técnico: ARMANDO MASSAO 



Quinta-feira, 28 de outubro de 2021 7IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 155

SATO CPF: 07862037812 CBO: 223208 Conselho Prof.: 
CRO No. Inscr.:53824 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS X 
ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
085/21 VSM-PV Data de Protocolo: 12/03/2021 CEVS: 
354150516-863-000111-1-8 Data de Validade: 26/03/2022 
Razão Social: GILMAR DE ALMEIDA SANCHES CNPJ/CPF: 
78135117868 Endereço: Rua ALMIRANTE BARROSO, 269 
CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 19400-
000 UF: SP Resp. LEGAL: GILMAR DE ALMEIDA SANCHES 
CPF: 78135117868 Resp. Técnico: GILMAR DE ALMEIDA 
SANCHES CPF: 78135117868 CBO: 223208 Conselho Prof.: 
CRO No. Inscr.:24.983 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
114/19 VSM-PV Data de Protocolo: 12/03/2019 CEVS: 
354150516-864-000021-1-9 CEVS: 354150516-864-000018-
1-3 CEVS: 354150516-864-000018-1-3 Data de Validade: 
08/02/2022 Razão Social: INSTITUTO DE RADIOLOGIA 
ODONTOLÓGICA ARMANDO M. SATO S/S LTD CNPJ/CPF: 
08.916.419/0001-08 Endereço: Avenida D. PEDRO II, 845 
855 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: ARMANDO MASSAO SATO 
CPF: 07862037812 Resp. Técnico: ARMANDO MASSAO 
SATO CPF: 07862037812 CBO: 223208 Conselho Prof.: 
CRO No. Inscr.:53824 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS X 
ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
114/19 VSM-PV Data de Protocolo: 12/03/2019 CEVS: 
354150516-864-000018-1-3 CEVS: 354150516-864-000020-
1-1 CEVS: 354150516-864-000018-1-3 Data de Validade: 
08/02/2022 Razão Social: INSTITUTO DE RADIOLOGIA 
ODONTOLÓGICA ARMANDO M. SATO S/S LTD CNPJ/CPF: 
08.916.419/0001-08 Endereço: Avenida D. PEDRO II, 845 
855 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: ARMANDO MASSAO SATO 
CPF: 07862037812 Resp. Técnico: ARMANDO MASSAO 
SATO CPF: 07862037812 CBO: 223208 Conselho Prof.: 
CRO No. Inscr.:53824 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS X 
ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
114/19 VSM-PV Data de Protocolo: 12/03/2019 CEVS: 
354150516-864-000019-1-0 CEVS: 354150516-864-000018-
1-3 CEVS: 354150516-864-000018-1-3 Data de Validade: 
08/02/2022 Razão Social: INSTITUTO DE RADIOLOGIA 
ODONTOLÓGICA ARMANDO M. SATO S/S LTD CNPJ/CPF: 
08.916.419/0001-08 Endereço: Avenida D. PEDRO II, 845 
855 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 

19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: ARMANDO MASSAO SATO 
CPF: 07862037812 Resp. Técnico: ARMANDO MASSAO 
SATO CPF: 07862037812 CBO: 223208 Conselho Prof.: 
CRO No. Inscr.:53824 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS X 
ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
114/19 VSM-PV Data de Protocolo: 12/03/2019 CEVS: 
354150516-864-000018-1-3 CEVS: 354150516-864-000018-
1-3 CEVS: 354150516-864-000018-1-3 CEVS: 354150516-
864-000018-1-3 CEVS: 354150516-864-000018-1-3 Data 
de Validade: 08/02/2022 Razão Social: INSTITUTO DE 
RADIOLOGIA ODONTOLÓGICA ARMANDO M. SATO S/S 
LTD CNPJ/CPF: 08.916.419/0001-08 Endereço: Avenida 
D. PEDRO II, 845 855 CENTRO Município: PRESIDENTE 
VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: 
ARMANDO MASSAO SATO CPF: 07862037812 Resp. 
Técnico: ARMANDO MASSAO SATO CPF: 07862037812 
CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:53824 UF:SP 
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
117/21 VSM-PV Data de Protocolo: 08/04/2021 CEVS: 
354150516-863-000116-1-4 Data de Validade: 18/03/2022 
Razão Social: SANDRO ASSUMPÇÃO SERRATINE 
CNPJ/CPF: 20027117987 Endereço: RUA BERNARDINO 
DE CAMPOS, 587 CENTRO Município: PRESIDENTE 
VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: 
SANDRO ASSUNPÇÃO SERRATINE CPF: 20027117987 
Resp. Técnico: SANDRO ASSUNPÇÃO SERRATINE CPF: 
20027117987 CBO: 223146 Conselho Prof.: CRM No. 
Inscr.:25.420 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) Renovação 
de Licença Sanitária do Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
120/21 VSM-PV Data de Protocolo: 13/04/2021 CEVS: 
354150516-863-000015-1-1 CEVS: 354150516-863-000014-
1-4 CEVS: 354150516-863-000014-1-4 Data de Validade: 
25/03/2022 Razão Social: SADAO SAKURAI CNPJ/CPF: 
96062320853 Endereço: Rua JOAQUIM GORGULHO, 57 
ORIENTAL Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: SADAO SAKURAI CPF: 
96062320853 Resp. Técnico: SADAO SAKURAI CPF: 
96062320853 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. 
Inscr.:15.038 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS X 
ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
120/21 VSM-PV Data de Protocolo: 13/04/2021 CEVS: 
354150516-863-000014-1-4 CEVS: 354150516-863-000014-
1-4 CEVS: 354150516-863-000014-1-4 Data de Validade: 
25/03/2022 Razão Social: SADAO SAKURAI CNPJ/CPF: 



Quinta-feira, 28 de outubro de 2021 8IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 155

96062320853 Endereço: Rua JOAQUIM GORGULHO, 57 
ORIENTAL Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: SADAO SAKURAI CPF: 
96062320853 Resp. Técnico: SADAO SAKURAI CPF: 
96062320853 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. 
Inscr.:15.038 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) Renovação 
de Licença Sanitária do Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
126/21 VSM-PV Data de Protocolo: 15/04/2021 CEVS: 
354150516-477-000025-1-8 Data de Validade: 03/05/2022 
Razão Social: BOTICA PIMPINELLA LTDA - EPP CNPJ/CPF: 
67.750.448/0001-01 Endereço: AVENIDA PRINCESA IZABEL, 
334 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: ODETE APARECIDA DE 
ANDRADE CPF: 05881745809 Resp. Técnico: ODETE 
APARECIDA DE ANDRADE CPF: 05881745809 CBO: 
223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:13.686 UF:SP O 
Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
128/21 VSM-PV Data de Protocolo: 19/04/2021 CEVS: 
354150516-561-000483-1-3 Data de Validade: 06/05/2022 
Razão Social: CARIJÓ CERVEJARIA LTDA ME CNPJ/CPF: 
24.293.493/0001-63 Endereço: Avenida CARLOS PLATZECK, 
331 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU 
CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARIA EDUARDA 
RAFACHO BATISTA NICOLAU CPF: 46045657837 O 
Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
132/21 VSM-PV Data de Protocolo: 28/04/2021 CEVS: 
354150516-863-000106-1-8 Data de Validade: 11/04/2022 
Razão Social: CLARINDO HIROAKI TAKEY CNPJ/CPF: 
34719865704 Endereço: Rua NEWTON PRADO, 351 
CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 19400-
000 UF: SP Resp. LEGAL: CLARINDO HIROAKI TAKEY CPF: 
34719865704 Resp. Técnico: CLARINDO HIROAKI TAKEY 
CPF: 34719865704 CBO: 06105 Conselho Prof.: CRM No. 
Inscr.:24278 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) Renovação 
de Licença Sanitária do Estabelecimento.

Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo: 
135/19 VSM-PV Data de Protocolo: 21/03/2019 CEVS: 
354150516-863-000043-1-6 CEVS: 354150516-863-000044-
1-3 CEVS: 354150516-863-000043-1-6 Data de Validade: 
Razão Social: ANA MARIA FERREIRA MIGUEL CNPJ/CPF: 
10434392855 Endereço: Rua JORGE TIBIRIÇA, 1362-A 
CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 19400-
000 UF: SP Resp. LEGAL: ANA MARIA FERREIRA MIGUEL 
CPF: 10434392855 Resp. Técnico: ANA MARIA FERREIRA 
MIGUEL CPF: 10434392855 CBO: 223208 Conselho Prof.: 
CRO No. Inscr.:48.767 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Indefere 
o(a) Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS 
X ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL. Em razão de SOMOS 
PELO INDEFERIMENTO DA PRESENTE SOLICITAÇÃO 
DE RENOVAÇÃO PROT. 135/19 VSM-PV DE 21/03/19 
POR MOTIVO DE ENCERRAMENTO DAS ATIVIDADES 
ODONTOLÓGICAS EXERCIDAS PELO DRA. ANA MARIA 
FERREIRA MIGUEL, CEVS 354150516-863-000043-1-6 
(ESTAB.) E 354150516-863-000044-1-3 (EQUIP) NESSE 
ATUAL ENDEREÇO, A MESMA PASSARÁ A ATENDER 
SOMENTE NO ENDEREÇO DO OUTRO CONSULTÓRIO. 
OBS: A RESPONSÁVEL IRÁ PROVIDENCIAR A SOLICITAÇÃO 
DE CANCELAMENTO DA LICENÇA.

Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo: 
135/19 VSM-PV Data de Protocolo: 21/03/2019 CEVS: 
354150516-863-000043-1-6 CEVS: 354150516-863-000043-
1-6 CEVS: 354150516-863-000043-1-6 Data de Validade: 
Razão Social: ANA MARIA FERREIRA MIGUEL CNPJ/CPF: 
10434392855 Endereço: Rua JORGE TIBIRIÇA, 1362-A 
CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 19400-
000 UF: SP Resp. LEGAL: ANA MARIA FERREIRA MIGUEL 
CPF: 10434392855 Resp. Técnico: ANA MARIA FERREIRA 
MIGUEL CPF: 10434392855 CBO: 223208 Conselho Prof.: 
CRO No. Inscr.:48.767 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Indefere 
o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. Em 
razão de SOMOS PELO INDEFERIMENTO DA PRESENTE 
SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO PROT. 135/19 VSM-PV 
DE 21/03/19 POR MOTIVO DE ENCERRAMENTO DAS 
ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS EXERCIDAS PELO DRA. 
ANA MARIA FERREIRA MIGUEL, CEVS 354150516-863-
000043-1-6 (ESTAB.) E 354150516-863-000044-1-3 (EQUIP) 
NESSE ATUAL ENDEREÇO, A MESMA PASSARÁ A ATENDER 
SOMENTE NO ENDEREÇO DO OUTRO CONSULTÓRIO. 
OBS: A RESPONSÁVEL IRÁ PROVIDENCIAR A SOLICITAÇÃO 
DE CANCELAMENTO DA LICENÇA.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
138/20 VSM-PV Data de Protocolo: 15/06/2020 CEVS: 
354150516-864-000019-1-0 CEVS: 354150516-864-000018-
1-3 CEVS: 354150516-864-000018-1-3 Data de Validade: 
08/02/2022 Razão Social: INSTITUTO DE RADIOLOGIA 
ODONTOLÓGICA ARMANDO M. SATO S/S LTD CNPJ/CPF: 
08.916.419/0001-08 Endereço: Avenida D. PEDRO II, 845 
855 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: ARMANDO MASSAO SATO 
CPF: 07862037812 Resp. Técnico: ARMANDO MASSAO 
SATO CPF: 07862037812 CBO: 223208 Conselho Prof.: 
CRO No. Inscr.:53824 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS X 
ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
138/20 VSM-PV Data de Protocolo: 15/06/2020 CEVS: 
354150516-864-000018-1-3 CEVS: 354150516-864-000018-
1-3 CEVS: 354150516-864-000018-1-3 CEVS: 354150516-
864-000018-1-3 CEVS: 354150516-864-000018-1-3 Data 



Quinta-feira, 28 de outubro de 2021 9IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 155

de Validade: 08/02/2022 Razão Social: INSTITUTO DE 
RADIOLOGIA ODONTOLÓGICA ARMANDO M. SATO S/S 
LTD CNPJ/CPF: 08.916.419/0001-08 Endereço: Avenida 
D. PEDRO II, 845 855 CENTRO Município: PRESIDENTE 
VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: 
ARMANDO MASSAO SATO CPF: 07862037812 Resp. 
Técnico: ARMANDO MASSAO SATO CPF: 07862037812 
CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:53824 UF:SP 
O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
138/20 VSM-PV Data de Protocolo: 15/06/2020 CEVS: 
354150516-864-000018-1-3 CEVS: 354150516-864-000020-
1-1 CEVS: 354150516-864-000018-1-3 Data de Validade: 
08/02/2022 Razão Social: INSTITUTO DE RADIOLOGIA 
ODONTOLÓGICA ARMANDO M. SATO S/S LTD CNPJ/CPF: 
08.916.419/0001-08 Endereço: Avenida D. PEDRO II, 845 
855 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: ARMANDO MASSAO SATO 
CPF: 07862037812 Resp. Técnico: ARMANDO MASSAO 
SATO CPF: 07862037812 CBO: 223208 Conselho Prof.: 
CRO No. Inscr.:53824 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS X 
ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
138/20 VSM-PV Data de Protocolo: 15/06/2020 CEVS: 
354150516-864-000021-1-9 CEVS: 354150516-864-000018-
1-3 CEVS: 354150516-864-000018-1-3 Data de Validade: 
08/02/2022 Razão Social: INSTITUTO DE RADIOLOGIA 
ODONTOLÓGICA ARMANDO M. SATO S/S LTD CNPJ/CPF: 
08.916.419/0001-08 Endereço: Avenida D. PEDRO II, 845 
855 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: ARMANDO MASSAO SATO 
CPF: 07862037812 Resp. Técnico: ARMANDO MASSAO 
SATO CPF: 07862037812 CBO: 223208 Conselho Prof.: 
CRO No. Inscr.:53824 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS X 
ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
147/21 VSM-PV Data de Protocolo: 07/05/2021 CEVS: 
354150516-863-000005-1-5 CEVS: 354150516-863-000004-
1-8 CEVS: 354150516-863-000004-1-8 Data de Validade: 
17/03/2022 Razão Social: ELVIS ARFELLI CNPJ/CPF: 
04933901899 Endereço: Rua BERNARDINO DE CAMPOS, 348 
CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 19400-
000 UF: SP Resp. LEGAL: ELVIS ARFELLI CPF: 04933901899 
Resp. Técnico: ELVIS ARFELLI CPF: 04933901899 CBO: 
223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:31854 UF:SP O 
Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do 
Equipamento: RAIOS X ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 

147/21 VSM-PV Data de Protocolo: 07/05/2021 CEVS: 
354150516-863-000004-1-8 CEVS: 354150516-863-000004-
1-8 CEVS: 354150516-863-000004-1-8 Data de Validade: 
17/03/2022 Razão Social: ELVIS ARFELLI CNPJ/CPF: 
04933901899 Endereço: Rua BERNARDINO DE CAMPOS, 348 
CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 19400-
000 UF: SP Resp. LEGAL: ELVIS ARFELLI CPF: 04933901899 
Resp. Técnico: ELVIS ARFELLI CPF: 04933901899 CBO: 
223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:31854 UF:SP Resp.
Técnico: ANA CLAUDIA DOMINGUES BALIZARDO CPF: 
13827918871 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. 
Inscr.:59550 UF:SP Resp. Técnico: EDUARDO VIEGAS 
CPF: 00503730807 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. 
Inscr.:47.563 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) Renovação 
de Licença Sanitária do Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
148/21 VSM-PV Data de Protocolo: 14/05/2021 CEVS: 
354150516-472-000206-1-3 Data de Validade: 23/05/2022 
Razão Social: CASA DE CARNES J. C. S. LTDA-ME CNPJ/
CPF: 33.162.591/0001-52 Endereço: Avenida TIRADENTES, 
261 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: JULIANA CUSCHENIER DA 
SILVA MARTIN CPF: 39429215884 O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) 
Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
152/21 VSM-PV Data de Protocolo: 24/05/2021 CEVS: 
354150516-561-000037-1-9 Data de Validade: 10/05/2022 
Razão Social: ANTONIA GONÇALVES PATROCÍNIO - 
ME CNPJ/CPF: 67.797.852/0001-22 Endereço: Praça 
VENCESLAU BRÁZ, 33 CENTRO Município: PRESIDENTE 
VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: 
ANTONIA GONÇALVES PATROCÍNIO CPF: 14199832882 O 
Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
154/21 VSM-PV Data de Protocolo: 24/05/2021 CEVS: 
354150516-471-000077-1-4 Data de Validade: 27/05/2022 
Razão Social: JOSÉ CARLOS BOIA - ME CNPJ/CPF: 
03.726.123/0001-00 Endereço: Rua NOVE DE JULHO, 86 
JARDIM ALVORADA Município: PRESIDENTE VENCESLAU 
CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: JOSÉ CARLOS BOIA 
CPF: 05724484811 O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) Renovação 
de Licença Sanitária do Estabelecimento.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
162/21 VSM-PV Data de Protocolo: 08/06/2021 CEVS: 
354150516-471-000152-1-0 Data de Validade: 24/08/2021 
Razão Social: RD DO NASCIMENTO MINIMERCADO - ME 
CNPJ/CPF: 25.164.669/0001-40 Endereço: Rua GENERAL 
CAMARA, 606 VILA FESTI Município: PRESIDENTE 
VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: 
RUBENS DOMINGOS DO NASCIMENTO CPF: 35245328887 



Quinta-feira, 28 de outubro de 2021 10IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 155

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. 
VENCESLAU. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do 
Estabelecimento.

Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo: 
41505 015/20 VSM-PV Data de Protocolo: 12/05/2020 CEVS: 
354150516-477-000049-0-1 Data de Validade: Razão Social: 
DROGARIA GHIZZI LTDA CNPJ/CPF: 36.992.304/0001-20 
Endereço: Rua CONQUISTA, 52 JD PRIMAVERA Município: 
PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. 
LEGAL: GUILHERME GHIZZI CPF: 31893540812 Resp. 
Técnico: GUILHERME GHIZZI CPF: 31893540812 CBO: 
223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:41816 UF:SP O Diretor da 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. 
Indefere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento. em 
razão de SOMOS PELO INDEFERIMENTO DO PRESENTE 
PROCESSO, POIS EM CONTATO TELEFÔNICO MANTIDO 
COM O ESCRITÓRIO RESP. PELA EMPRESA ESTE NOS 
INFORMOU DA DESISTÊNCIA DO INTERESSADO EM DAR 
CONTINUIDADE NA ATIVIDADE SOLICITADA (DROGARIA), 
PORTANTO INDEFERIMOS O PROCESSO DE Nº 41505 
015/20 VSM-PV DE 12/05/20.

Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo: 
41505 017/19 VSM-PV Data de Protocolo: 18/02/2019 
CEVS: 354150516-863-000245-0-3 CEVS: 354150516-
863-000244-0-6 CEVS: 354150516-863-000244-0-6 Data 
de Validade: Razão Social: ALAF MARCEL SOBRINHO 
TEIXEIRA CNPJ/CPF: 23.173.634/0001-41 Endereço: Rua 
REGENTE FEIJÓ, 133 CENTRO Município: PRESIDENTE 
VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: ALAF 
MARCEL SOBRINHO TEIXEIRA CPF: 43153684820 Resp. 
Técnico: BEATRIZ PESSI DA SILVA CPF: 45599881881 CBO: 
223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:001143/2019 UF:SP 
Resp. Técnico: GABRIELA RIBEIRO BRANDÃO RIGOLETO 
CPF: 39536711893 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. 
Inscr.:122400 UF:SP Resp. Técnico: LUANA GARCIA AGUIAR 
CPF: 36829761832 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. 
Inscr.:97844 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Indefere o(a) Licença 
Sanitária Inicial do Equipamento: RAIOS X ODONTOLÓGICO 
INTRA-ORAL. Em razão de SOMOS PELO INDEFERIMENTO, 
POIS EM CONTATO TELEFÔNICO MANTIDO COM 
O ESCRITÓRIO RESP. PELA EMPRESA ESTE NOS 
INFORMOU DA DESISTÊNCIA EM DAR CONTINUIDADE NA 
ATIVIDADE SOLICITADA (DE ODONTOLOGIA), PORTANTO 
INDEFERIMOS O PROCESSO DE Nº 41505 017/19 VSM-PV 
DE 18/02/19.

Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo: 
41505 017/19 VSM-PV Data de Protocolo: 18/02/2019 
CEVS: 354150516-863-000244-0-6 CEVS: 354150516-
863-000244-0-6 CEVS: 354150516-863-000244-0-6 Data 
de Validade: Razão Social: ALAF MARCEL SOBRINHO 
TEIXEIRA CNPJ/CPF: 23.173.634/0001-41 Endereço: Rua 
REGENTE FEIJÓ, 133 CENTRO Município: PRESIDENTE 
VENCESLAU CEP: 19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: ALAF 
MARCEL SOBRINHO TEIXEIRA CPF: 43153684820 Resp. 
Técnico: LUANA GARCIA AGUIAR CPF: 36829761832 CBO: 

223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:97844 UF:SP Resp. 
Técnico: BEATRIZ PESSI DA SILVA CPF: 45599881881 
CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:001143/2019 
UF:SP Resp. Técnico: GABRIELA RIBEIRO BRANDÃO 
RIGOLETO CPF: 39536711893 CBO: 223208 Conselho Prof.: 
CRO No. Inscr.:122400 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Indefere 
o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento. Em razão 
de SOMOS PELO INDEFERIMENTO, POIS EM CONTATO 
TELEFÔNICO MANTIDO COM O ESCRITÓRIO RESP. PELA 
EMPRESA ESTE NOS INFORMOU DA DESISTÊNCIA EM 
DAR CONTINUIDADE NA ATIVIDADE SOLICITADA (DE 
ODONTOLOGIA), PORTANTO INDEFERIMOS O PROCESSO 
DE Nº 41505 017/19 VSM-PV DE 18/02/19.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
41505 022/19 VSM-PV Data de Protocolo: 12/03/2019 
CEVS: 354150516-864-000024-1-0 Data de Validade: 
31/08/2022 Razão Social: INSTITUTO DE RADIOLOGIA 
ODONTOLÓGICA ARMANDO M. SATO S/S LTD CNPJ/CPF: 
08.916.419/0001-08 Endereço: Avenida D. PEDRO II, 845 
855 CENTRO Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 
19400-000 UF: SP Resp. LEGAL: ARMANDO MASSAO SATO 
CPF: 07862037812 Resp. Técnico: ARMANDO MASSAO 
SATO CPF: 07862037812 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO 
No. Inscr.:53824 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) Licença 
Sanitária Inicial do Equipamento: RAIOS X ODONTOLÓGICO 
INTRA-ORAL.

Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo: 
41505 025/20 VSM-PV Data de Protocolo: 06/07/2020 CEVS: 
354150516-477-000050-0-2 Data de Validade: Razão Social: 
MATHEUS MIZUKI PIRES CNPJ/CPF: 36.982.778/0001-90 
Endereço: Rua BATURITE, 21 VILA SENHOR DO BONFIM 
Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 19400-000 
UF: SP Resp. LEGAL: MATHEUS MIZUKI PIRES CPF: 
48498381894 Resp. Técnico: VALQUIRIA YOKO GARCIA 
NAMBA CPF: 14280613800 CBO: 223405 Conselho Prof.: 
CRF No. Inscr.:44643 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Indefere 
o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento. Em razão 
de SOMOS PELO INDEFERIMENTO, POIS EM CONTATO 
TELEFÔNICO MANTIDO COM O ESCRITÓRIO RESP. 
PELA EMPRESA ESTE NOS INFORMOU DA DESISTÊNCIA 
EM DAR CONTINUIDADE NA ATIVIDADE SOLICITADA 
(DROGARIA), PORTANTO INDEFERIMOS O PROCESSO 
DE Nº 41505 025/20 VSM-PV DE 06/07/20.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 
41505 073/19 VSM-PV Data de Protocolo: 18/12/2019 CEVS: 
354150516-863-000253-1-3 Data de Validade: 31/08/2022 
Razão Social: ARMANDO MASSAO SATO CNPJ/CPF: 
07862037812 Endereço: Avenida D. PEDRO II, 845 CENTRO 
Município: PRESIDENTE VENCESLAU CEP: 19400-000 
UF: SP Resp. LEGAL: ARMANDO MASSAO SATO CPF: 
07862037812 Resp. Técnico: ARMANDO MASSAO SATO 
CPF: 07862037812 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. 
Inscr.:53824 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA 



Quinta-feira, 28 de outubro de 2021 11IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 155

MUNICIPAL DE PRES. VENCESLAU. Defere o(a) Licença 
Sanitária Inicial do Estabelecimento.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação 
vigente e observar as boas práticas referentes as atividades 
prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento deste documento PRESIDENTE VENCESLAU, 
Quarta-feira, 27 de Outubro de 2021


	PODER EXECUTIVO
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação
	Vigilância Sanitária
	Comunicados

		2021-10-28T14:25:58+0000




